
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 6 станицы Камышеватской 

муниципального образования Ейский район 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

13.10.2023  год                                                                                 № 20-ОД/ВР 

Об организации осенних каникул 

 в МБОУ СОШ №6 им. А.П. Сороки  

ст.Камышеватской  МО  Ейский район  

в 2023-2024 учебном году 

 

 

В целях организации досуговой занятости и обеспечения безопасности 

детей и подростков в период осенних каникул в 2023 – 2024 учебном году 

приказываю: 

1.Заместителю директора  по ВР  Зубач  Г.Г.: 

1.1. Обеспечить в период осенних каникул 2023 – 2024 учебного года 

досуговую занятость обучающихся; 

1.2. Организовать ежедневную занятость обучающихся, состоящих на 

всех видах профилактического учета и детей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации; 

1.3.Разместить на информационных стендах и школьных сайтах 

информацию для родителей и детей об организации работы в период осенних 

каникул с указанием форм организованной занятости детей до 24 октября 2023 

года; 

1.4. Предусмотреть освещение мероприятий с детьми в средствах 

массовой информации и на школьных сайтах; 

1.5. Принять меры по: 

- обеспечению безопасного пребывания детей и подростков в 

образовательных учреждениях в каникулярный период.  

- недопущению безнадзорности и беспризорности несовершеннолетних 

обучающихся; 

1.6. Представить в управление образованием:  

- до 23 октября 2023 года на электронный адрес dolyaos@yesk.edu.ru 

планы мероприятий по организации занятости и отдыха детей в период 

осенних каникул (приложение № 1);  

- до 8 ноября 2023 года информацию об итогах проведения осенних 

каникул посредством заполнения google-таблицы (приложение № 2). 

1.7. Информировать   незамедлительно   управление   образованием (тел.: 

2-10-81, 2-08-62) обо всех происшествиях, связанных с угрозой жизни и 

здоровью детей и работников образовательных организаций; 

mailto:dolyaos@yesk.edu.ru


1.8. социальному  педагогу Меркуловой А.С. осуществлять ежедневный 

мониторинг занятости обучающихся, состоящих на всех видах 

профилактического учета; 

1.9. классным  руководителям  1-11  классов провести: 

- с обучающимися инструктажи по правилам поведения на дорогах, 

водных объектах, правилам безопасного поведения на объектах 

железнодорожного транспорта, в сети Интернет, правилам поведения в случае 

возникновения чрезвычайных ситуаций, ознакомив их с маршрутами 

эвакуации, о чем сделать соответствующие записи в журналах регистрации 

инструктажей; 

- родительские собрания с рассмотрением вопросов по предупреждению 

несчастных случаев, угрозы вовлечения несовершеннолетних в преступные 

группировки и суицидальные общества, в том числе в социальные сети, 

неукоснительном выполнении требований безопасного поведения на природе 

и водных объектах, в важности установки контентной фильтрации в домашней 

сети Интернет, по обеспечению пожарной безопасности, безопасности детей 

на дорогах, о недопустимости нахождения детей на строительных площадках, 

в заброшенных и неэксплуатируемых зданиях и сооружениях. 

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить заместителя  

директора  по ВР Зубач  Г.Г. 

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 

Директор  МБОУ СОШ №6                             И.А. Дикая 

 

С  приказом  ознакомлены: 

Зубач  Г.Г.____________________ 

Меркулова  А.С.________________ 

Арсентьева Наталья Владимировна 

Падалка Наталья Ильинична 

Гавриленко Виктория Михайловна 

Шкурская Марина Викторовна 

Гавриленко Светлана Владимировна 

Матвиенко Владлена 

Терещенко Ирина Владимировна 

Новак Елена Леонидовна 

Вольных Анастасия 



Зубач  Галина Георгиевна 

Швецова Светлана Алексеевна 

Полежаева  Алёна  Андреевна 

Клементьева Нина Александровна 

Гежа Светлана  Анатольевна 

Даниленко Людмила Анатольевна 

Гарина Наталья Александровна 

Тикина Галина Анатольевна 

Рудь Ольга Ивановна 

 

 

 


		2023-10-30T09:14:09+0300
	ДИКАЯ ИРИНА АНАТОЛЬЕВНА




